

sinapi	102176	11.9	Marquise de vidro	m ²	66,97	R\$ 757,26	R\$ 50.713,70	R\$ 58,00	R\$ 3.884,26	R\$ -	R\$ -	R\$ 54.597,96	R\$ 66.860,66
deinfra	40170	11.10	Placas de identificação de ambientes em Braille 10x10	um	26	R\$ 40,62	R\$ 1.056,12	R\$ 3,02	R\$ 78,52	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.134,64	R\$ 1.389,48
							R\$ 80.664,98		R\$ 10.114,64			R\$ 90.779,62	R\$ 111.168,72
12. Esquadrias de madeira													
sinapi	90796	12.1	Portas de madeira já pintadas 80x210	unid	6	R\$ 503,77	R\$ 3.022,62	R\$ 74,47	R\$ 446,82	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.469,44	R\$ 4.248,68
sinapi	90797	12.2	Portas de madeira já pintadas 90x210	unid	19	R\$ 504,85	R\$ 9.592,15	R\$ 80,89	R\$ 1.536,91	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.129,06	R\$ 13.628,65
deinfra	43851/42679	12.3	Portas de madeira já pintadas 100x210	m ²	4,2	R\$ 391,63	R\$ 1.644,85	R\$ 186,01	R\$ 781,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.426,09	R\$ 2.970,99
deinfra	43412	12.4	Brises de Madeira Itauba 4x4	m ²	96	R\$ 343,32	R\$ 32.958,72	R\$ 37,91	R\$ 3.639,36	R\$ -	R\$ -	R\$ 36.598,08	R\$ 44.818,01
sinapi	103314	12.5	Pergolado de madeira	m ²	129	R\$ 216,98	R\$ 27.990,42	R\$ 27,24	R\$ 3.513,96	R\$ -	R\$ -	R\$ 31.504,38	R\$ 38.580,26
sinapi	102158	12.6	Pergolado de vidro	m ²	19,25	R\$ 283,44	R\$ 5.456,22	R\$ 10,20	R\$ 196,35	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.652,57	R\$ 6.922,14
13. Esquadrias de ferro							R\$ 30.216,59		R\$ 1.798,62			R\$ 32.015,21	R\$ 39.205,82
deinfra	40123/40125	13.1	Calhas pluviais	metros	70	R\$ 160,01	R\$ 11.200,70	R\$ 7,58	R\$ 530,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.731,30	R\$ 14.366,15
deinfra	42862	13.2	Escada marinheiro	metros	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00	R\$ 48,60	R\$ 145,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 640,80	R\$ 784,72
sinapi	94213	13.3	Platibanda metálica aluzinco pintura cinza chumbo	m ²	25,52	R\$ 87,22	R\$ 2.225,85	R\$ 3,74	R\$ 95,44	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.321,30	R\$ 2.842,66
sinapi	91341	13.4	Porta da central de gás	m ²	4,2	R\$ 850,73	R\$ 3.573,07	R\$ 12,47	R\$ 52,37	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.625,44	R\$ 4.439,71
sinapi	102176	13.5	Cobertura de vidro com estrutura metálica calandrada	m ²	16,8	R\$ 757,26	R\$ 12.721,97	R\$ 58,00	R\$ 974,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 13.696,37	R\$ 16.772,57
14. Pintura							R\$ 27.025,76		R\$ 38.495,81			R\$ 65.521,57	R\$ 80.237,71
14.1. Pintura interna							R\$ 15.742,01		R\$ 22.447,81			R\$ 38.189,82	R\$ 46.767,25
sinapi	88485; 95622	14.1.1	Pintura interna de paredes sobre reboco	m ²	1062,2	R\$ 7,41	R\$ 7.870,90	R\$ 9,57	R\$ 10.165,25	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.036,16	R\$ 22.087,08
sinapi	8485; 95622; 9613	14.1.2	Pintura interna de paredes sobre massa acrílica	m ²	313,58	R\$ 23,25	R\$ 7.290,74	R\$ 36,62	R\$ 11.483,30	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.774,03	R\$ 22.990,68
sinapi	8484; 88494; 8848	14.1.3	Pintura interna de teto	m ²	34,2	R\$ 16,97	R\$ 580,37	R\$ 23,37	R\$ 799,25	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.379,63	R\$ 1.689,49
14.2. Pintura externa							R\$ 11.283,75		R\$ 16.048,00			R\$ 27.331,75	R\$ 33.470,46
sinapi	88415; 95626	14.2.1	Pintura externa de paredes sobre reboco cor cinza chumbo	m ²	247	R\$ 7,65	R\$ 1.889,55	R\$ 10,88	R\$ 2.687,36	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.576,91	R\$ 5.604,88
sinapi	88415; 95626	14.2.2	Pintura externa de paredes sobre reboco cor cinza claro	m ²	148,59	R\$ 7,65	R\$ 1.136,71	R\$ 10,88	R\$ 1.616,66	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.753,37	R\$ 3.371,78
sinapi	88415; 95626	14.2.3	Pintura externa de paredes sobre reboco cor gelo	m ²	975,75	R\$ 7,65	R\$ 7.464,49	R\$ 10,88	R\$ 10.616,16	R\$ -	R\$ -	R\$ 18.080,65	R\$ 22.141,56
sinapi	88415; 95626	14.2.4	Pintura das floreiras e bancos	m ²	103,66	R\$ 7,65	R\$ 793,00	R\$ 10,88	R\$ 1.127,82	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.920,82	R\$ 2.352,24
15. Pavimentações							R\$ 71.847,35		R\$ 18.299,96		R\$ 3,84	R\$ 90.151,14	R\$ 110.399,08
deinfra	43844	15.1	Piso Paver do acesso principal	m ²	241,71	R\$ 53,63	R\$ 12.962,91	R\$ 13,25	R\$ 3.202,66	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.165,56	R\$ 19.796,35
deinfra	43844	15.2	Piso paver drenante fundos da escola	m ²	770,21	R\$ 53,63	R\$ 41.306,36	R\$ 13,25	R\$ 10.205,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 51.511,64	R\$ 63.081,16
deinfra	43932	15.3	Piso de concreto	m ²	15,94	R\$ 54,99	R\$ 876,54	R\$ 56,86	R\$ 906,35	R\$ 0,08	R\$ 1,28	R\$ 1.784,16	R\$ 2.184,89
deinfra	40059	15.4	Piso podotátil direcional interno	metros	144	R\$ 50,96	R\$ 7.338,24	R\$ 10,65	R\$ 1.533,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.871,84	R\$ 10.864,46
sinapi	94992;101094	15.5	Piso alerta e direcional externo (calçada)	metros	32	R\$ 228,45	R\$ 7.310,40	R\$ 34,25	R\$ 1.096,00	R\$ 0,08	R\$ 2,56	R\$ 8.408,96	R\$ 10.297,61
sinapi	102500	15.6	Pintura das vagas de estacionamento no Paver	metros	67	R\$ 1,42	R\$ 95,14	R\$ 2,53	R\$ 169,51	R\$ -	R\$ -	R\$ 264,65	R\$ 324,09
sinapi	94273	15.7	Meio fio	metros	32	R\$ 30,89	R\$ 988,48	R\$ 16,54	R\$ 529,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.517,76	R\$ 1.858,65
sinapi	94281	15.8	Sarjeta	metros	32	R\$ 30,29	R\$ 969,28	R\$ 20,54	R\$ 657,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.626,56	R\$ 1.991,89
16. Floreiras e ajardinamentos							R\$ 8.369,91		R\$ 7.625,00			R\$ 15.994,91	R\$ 19.587,37
deinfra	42859	16.1	Bancos externos e base para bandeiras	metros	31,4	R\$ 106,91	R\$ 3.356,97	R\$ 155,65	R\$ 4.887,41	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.244,38	R\$ 10.096,07
deinfra	42586	16.2	Aterro compactado das floreiras	m ³	53,46	R\$ 33,20	R\$ 1.774,87	R\$ 30,20	R\$ 1.614,49	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.389,36	R\$ 4.150,62
sinapi	98504	16.3	Colocação de gramados	m ²	53,46	R\$ 7,77	R\$ 415,38	R\$ 3,37	R\$ 180,16	R\$ -	R\$ -	R\$ 595,54	R\$ 729,30
sinapi	98509	16.4	Plantio de plantas	unid	48	R\$ 35,16	R\$ 1.687,68	R\$ 2,17	R\$ 104,16	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.791,84	R\$ 2.194,29
sinapi	98510	16.5	Plantio de arvoredos (Quaresmeira)	unid	10	R\$ 44,41	R\$ 444,10	R\$ 15,64	R\$ 156,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 600,50	R\$ 735,37
deinfra	42864	16.7	Instalação de barra tubular galvanizada 3"	unid	3	R\$ 230,30	R\$ 690,90	R\$ 227,46	R\$ 682,38	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.373,28	R\$ 1.681,72
TOTAL GERAL (R\$)							R\$ 2.460.015,00		R\$ 760.428,67		R\$ 4.928,92	R\$ 3.225.372,60	R\$ 3.949.791,28

JULIO PREVE Assinado de forma digital por JULIO PREVE MACHADO;00930721985
MACHADO;00930721985 Dados: 2022.05.24 08:47:18 -03'00'

Julio Preve Machado
CREA/SC: 099407-0

Laerte da Silva Santos
Prefeito Municipal de Jaguaruna